
modlimy. 
 W tym roku pielgrzymka do Sanktuarium w Tarnowcu odbędzie się 5 lip-
ca. Będzie to szczególna, bo XXV Pielgrzymka, połączona z setną rocznicą Ko-
ronacji Matki Bożej w Tarnowieckim Sanktuarium. Bardzo gorąco zapraszam 
do wzięcia udziału w tej pielgrzymce. Wyjeżdżamy autokarem sprzed Ośrodka 
Rekolekcyjnego księży Sercanów Domus Mater w Krakowie, ul. Saska 2c o go-
dzinie 6:45. O godzinie 10:00 w Tarnowcu rozpocznie się Nabożeństwo z Ado-
racją Najświętszego Sakramentu, po nim Msza Święta i Droga Krzyżowa za-
kończona u stóp Pomnika Miliarda. Zapisy i informacje o pielgrzymce można 
zdobyć pod numerem telefonu: 510 070 382. 
 
 
 
 
 Rok Jubileuszowy to szczególny czas Bożego Miłosierdzia wobec ludzi. 
Jednym z najważniejszych elementów Roku Świętego jest możliwość uzyska-
nia odpustu. Przypomnijmy, że odpust to darowanie kary za grzechy, które 
zostały odpuszczone w sakramencie pokuty. To ważne stwierdzenie, ponie-
waż odpuszczenie grzechu i odbudowanie przyjaźni i jedności z Bogiem nie 
oznacza darowania kary czyśćca za popełniony grzech. Najprostszym obrazem 
tej teologicznej prawdy jest relacja dziecka z rodzicami: dziecko zrobi coś złe-
go, czym zasmuci rodziców. Oni nakładają na dziecko karę. Dziecko, które 
uświadomi sobie, że źle zrobiło przeprasza. Rodzice wybaczają, ale to nie 
oznacza, że kara została darowana, dziecko musi ją ponieść. Odpust to daro-
wanie tej kary, którą za popełnione grzechy dusza musi odpokutować w 
czyśćcu. Dusza będąca w czyśćcu nie może sobie już pomóc, ale my, wciąż 
pielgrzymujący na ziemi, możemy uprosić Boże miłosierdzie i łaskę odpustu. 
W Roku Jubileuszowym podczas pielgrzymki do Kościoła Jubileuszowego, 
przyjmując Pana Jezusa w Komunii świętej, deklarując w modlitwie brak przy-
wiązania do jakiegokolwiek grzechu, także lekkiego oraz po modlitwie w in-
tencjach Ojca świętego możemy wyprosić odpust zupełny dla jednego zmar-
łego, którego dusza jest teraz w czyśćcu. Wykorzystajmy tę łaskę podczas ju-
bileuszowej pielgrzymki do Sanktuarium w Tarnowcu. 
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 Pielgrzymowanie to jedna z najważniejszych form pobożności Roku Jubile-
uszowego. Pouczał nas o tym papież Franciszek, gdy ogłaszał obecnie trwający 
Rok Święty. Zwracał uwagę, że jesteśmy pielgrzymami na tej ziemi, że razem 
idziemy przez życie, a naszym celem jest wieczne zjednoczenie ze Zbawicielem. 
 Ziemskie pielgrzymowanie wiąże się z trudem, który każdego dnia staje się 
naszym udziałem. Aby ten trud miał sens, powinniśmy go ofiarować Bogu. Każ-
dego dnia zawierzać Mu samych siebie i swoich bliskich. Zawierzać sprawy, 
które nas dotyczą, które od nas zależą, od których my zależymy. Zawierzać Bo-
gu naszych bliźnich, z którymi dzielimy ziemską pielgrzymkę. Pan Jezus idzie 
razem z nami, pomaga nam, wskazuje drogę, chroni przed niebezpieczeństwa-
mi. Gdy będziemy Go słuchać, gdy będziemy posilać się Eucharystią, z pewno-
ścią osiągniemy cel naszej pielgrzymki. Dlatego papież Franciszek nazywa nas 
„pielgrzymami nadziei” i zaprasza do tego, aby w Roku Świętym choć raz wyru-
szyć na pielgrzymkę. 
 W czasie Roku Jubileuszowego pobożność pielgrzymkowa zyskuje więc 
szczególne znaczenie. Pielgrzymką nazywamy wyprawę do świętego miejsca, 
którą podejmujemy z powodów religijnych. Dlatego na początku pielgrzymki 
wzbudzamy w sercach intencję, z jaką podejmujemy pielgrzymi trud. Tak, trud, 
ponieważ pielgrzymka ma być odzwierciedleniem ziemskiego trudu, który za-
wierzamy Bogu. 
 Największym symbolem jest pielgrzymka do czterech wielkich Bazylik w 
Rzymie i przejście przez Drzwi Święte, które na początku Jubileuszu osobiście 
otwiera papież. Ale Ojciec święty, wiedząc, że nie każdy będzie mógł pozwolić 
sobie na przyjazd do Rzymu, wyznacza w każdej diecezji świata tzw. Kościoły 
Jubileuszowe, do których też możemy pielgrzymować i uzyskać takie same od-
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pusty jak te, o które możemy prosić Boga w Rzymskich Bazylikach. Jednym z 
takich Kościołów Jubileuszowych jest Sanktuarium Matki Bożej Zawierzenia 
w Tarnowcu. Przed kilku laty na łamach naszego biuletynu można było prze-
czytać o tym Sanktuarium. Teraz pragnę przypomnieć kilka wiadomości i ser-
decznie zaprosić do udziału w szczególnej pielgrzymce. 
 
 
 
 
 
 Sanktuarium Matki Bożej Zawierzenia w Tarnowcu jest jednym z najważ-
niejszych sanktuariów w diecezji rzeszowskiej, jednym z czterech sanktu-
ariów w tejże diecezji cieszących się wizerunkiem Najświętszej Maryi Panny 
ozdobionym koroną papieską. Tarnowieckie sanktuarium jest miejscem 
szczególnej modlitwy małżeństw proszących o dar macierzyństwa i ojcostwa, 
a także rodziców oczekujących narodzin swojego dziecka. Jest ono też zwane 
„Kalwarią Nienarodzonych” dlatego pielgrzymują tu wszyscy modlący się o 
zahamowanie zbrodniczego procederu aborcji oraz osoby podejmujące mo-
dlitwę duchowej adopcji dziecka poczętego. 
 Sanktuarium to jest szczególnym miejscem, z którego za pośrednictwem 
Bożej Matki płynie ogromna ilość Bożych łask. A wszystko zaczęło się już na 
przełomie XIV i XV wieku, gdy w klasztorze karmelitów w Jaśle znalazła się 
przepiękna figura Matki Bożej. Do Maryi przychodzili ludzie, którzy modlili się 
przede wszystkim o dar potomstwa, a także we wszystkich intencjach doty-
czących życia małżeńskiego i rodzinnego. Maryja w miłością wysłuchiwała 
wielu próśb i wypraszała potrzebne łaski. Tak działo się przez wiele stuleci, aż 
do wielkiego pożaru w 1785 roku, który strawił niemal cały klasztor karmeli-
tów. W cudowny sposób ocalała figura Matki Bożej. Dzięki staraniom ówcze-
snego proboszcza parafii w Tarnowcu, księdza Walentego Karwowskiego, 
figura została sprowadzona do parafialnego kościoła 24 marca 1789 r. i od-
tąd zaczął rozwijać się kult Najświętszej Maryi Panny. Nabożeństwo do Matki 
Bożej Tarnowieckiej rozwijało się w kolejnych latach dynamicznie, czego wy-
razem były liczne grupy pielgrzymkowe nawiedzające sanktuarium z parafii 
na Podkarpaciu oraz z Węgier i Słowacji. A że Maryja wypraszała coraz więk-
szej liczbie małżeństw dar potomstwa, nazywano Maryję Tarnowiecką Matką 
Bożą od Szczęśliwych Narodzin. Jako wyraz wdzięczności ludzi, a także na do-
wód ogromnej ilości udokumentowanych interwencji Maryi, w 1925 roku 
figura została ukoronowana koronami papieskimi. 
  Gotycka figura Matki Bożej została wyrzeźbiona w drewnie lipowym 

przez nieznanego artystę, prawdopodobnie na Węgrzech. Ma wysokość 153 
cm, przedstawia stojącą Najświętszą Maryję Pannę, która trzyma na lewym 
ramieniu Dzieciątko Jezus, w prawej zaś berło. Twarz Matki Bożej jest piękna, 
radosna i pełna wdzięku. Maryja spogląda z głębokim zamyśleniem i miłością. 
Tak właśnie nasza niebiańska Matka patrzy na każdego, kto modli się do Niej 
przed tą rzeźbą.  U stóp Maryi artysta wyrzeźbił postacie trzech aniołów, z któ-
rych środkowy trzyma półksiężyc. 
 2 lipca 1949 r. odbyły się uroczystości przeniesienia figury do nowej świą-
tyni. Rzeźba została umieszczona na emporze prezbiterium w niszy ołtarza 
głównego. Ponieważ korony papieskie zostały skradzione, rekoronacji figury 
dokonał 2 czerwca 1970 r. ks. biskup Stanisław Jakiel, biskup pomocniczy die-
cezji przemyskiej. W dniu 12 września 1993 r. ks. biskup Kazimierz Górny, ordy-
nariusz diecezji rzeszowskiej, dokonał zawierzenia Matce Bożej całej Diecezji 
Rzeszowskiej i odtąd sanktuarium nosi nazwę „Sanktuarium Matki Bożej Za-
wierzenia”.  
 Ks. biskup Kazimierz Górny zaprosił do Tarnowca grupę francuskich krzewi-
cieli cywilizacji życia zrzeszonych w Stowarzyszeniu Krzyżowców Najświętszego 
Serca Pana Jezusa. Ich celem jest modlitwa wynagradzająca Sercu Jezusowemu 
za grzechy publiczne, zwłaszcza popełniane w tzw. majestacie prawa, jak rów-
nież modlitwa i troska o przywrócenie Prawa Bożego w całym świecie. Z inicja-
tywy tego Stowarzyszenia, w 1998 roku, powstał Pomnik Miliarda - jest to je-
dyny w swoim rodzaju monument upamiętniający śmierć miliarda dzieci za-
mordowanych w wyniku aborcji do roku 1997 – są to dane Organizacji Naro-
dów Zjednoczonych. Pomnik jest umieszczony na tarnowieckim wzgórzu i pełni 
rolę symbolicznego cmentarza nienarodzonych. Składa się z ponad siedmiome-
trowego krzyża symbolizującego ofiarę Jezusa Chrystusa na Golgocie oraz ze 
stu małych krzyży. Obok dużego krzyża znajduje się kapliczka z obrazem Matki 
Bożej z Guadalupe, patronki rodziców oczekujących potomstwa. Pomnik wraz 
z prowadzącą do niego Drogą Krzyżową nazywany jest Kalwarią Trzeciego Ty-
siąclecia lub Kalwarią Dzieci Nienarodzonych. Od czasu poświęcenia pomnika, 
w pierwszą sobotę lipca, z całej Polski przyjeżdżają do Tarnowca pielgrzymki. 
Pielgrzymi modlą się o miłosierdzie Boga dla świata, o opamiętanie i nawróce-
nie  grzeszników. Modlą się wynagradzając Sercu Jezusowemu i Sercu Maryi za 
grzechy aborcji, za grzechy zgorszenia dzieci i młodzieży, za publiczne gardze-
nie Bożymi przykazaniami. Poza tymi intencjami każdy z pielgrzymów przynosi 
pod Jezusowy krzyż swoje intencje. Stajemy pod krzyżem razem z Maryją - na-
szą kochającą nas Matką. Jesteśmy pewni Jej wstawiennictwa, opieki i troski o 
naszą codzienność, a także o czystość dusz naszych oraz tych, za których się 
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